МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.07.2012           № 450

О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 02.07.2010 № 210 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых

помещений специализированного жилищного

фонда муниципального образования «Город

Таганрог» и о внесении изменений в Решение

Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об

утверждении Порядка обеспечения отдельных

категорий граждан жилыми помещениями

муниципального жилищного фонда города

Таганрога»

Принято

Городской Думой

28.06.2012

В целях эффективной реализации полномочий по обеспечению отдельных категорий

граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, в соответствии с

Жилищным кодексом Российской Федерации в целях приведения муниципальных

нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Городской Думы от 02.07.2010 № 210 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного

фонда муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении изменений в Решение

Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка обеспечения отдельных

категорий граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда города

consultantplus://offline/ref=DA57CC54A440E436C468ADFFA2D5A39BC1B4CB0AD584FE916ADA265547138088151896F003F4C99AQ7o2L
consultantplus://offline/ref=DA57CC54A440E436C468B3F2B4B9FC9EC6BD9703D682FDC234857D08101A8ADF5257CFB247F9CE9A7047B7Q4oEL

2

Таганрога и о внесении изменений в Порядок отнесения жилых помещений муниципального

жилищного фонда к специализированному жилищному фонду и предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный

Решением Городской Думы от 27.09.2006 № 321», заменив в преамбуле цифры «31» цифрами

«35».

2. Внести изменение в Порядок предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог»,

утвержденный Решением Городской Думы от 02.07.2010 №210:

2.1. Пункт 1 части 2 статьи 7 после слов «с органами местного самоуправления,»

дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями,».

2.2. Статью 15 после слов «с органами местного самоуправления,» дополнить словами

«муниципальным унитарным предприятием,».

2.3. Часть 1 статьи 16 изложить в новой редакции:

«1. Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан:

1) муниципальным служащим;

2) работникам муниципальных унитарных предприятий;

3) работникам муниципальных учреждений;

4) гражданам в связи с их избранием на выборные должности в органы местного

самоуправления».

2.4. В пункте 4 части 1 статьи 20 слова «, но не более чем на год» исключить.

3. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) привести свои муниципальные

правовые акты в соответствие с настоящим Решением.

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога        В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога         Ю. Стефанов